



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-174045
Dato : 22-01-2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 112 af 28. november 2008.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 112:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. november 2008 fra Stine Marslund, Oure, jf. alm. del – bilag 55."

Svar:

Stine Marslund har i forbindelse med opsigelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Frankrig rejst spørgsmålet om det rimelige i, at hendes her i landet hjemmehørende mand fra 2009 skal beskattes i Danmark af en pension, der udbetales fra den franske stat, når Danmark beskatter danske pensioner, der udbetales til personer, der ikke er bosiddende i Danmark.

Jeg har følgende kommentar til Stine Marslunds henvendelse:

Stine Marslunds mand modtager pension fra den franske stat, og ifølge dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Frankrig beskattes tjenestemandspensioner i den stat, hvorfra pensionen udbetales. Indtil dobbeltbeskatningsoverenskomsten ophører 1. januar 2009 beskatter Danmark derfor ikke pensionen, men tager alene den franske indkomst i betragtning ved fastsættelsen af skattesatsen i det tilfælde, at Stine Marslunds mand har andre indtægter.

Efter dobbeltbeskatningsoverenskomstens ophør vil pensionen efter danske skatteregler blive beskattet i Danmark, hvis Stine Marslunds mand er hjemmehørende her. Han vil dog efter de danske skatteregler ikke blive dobbelt beskattet, da den danske skat af pensionen nedsættes med den skat, der betales til Frankrig.

Det er min overbevisning, at opsigelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Frankrig ikke skal have disse væsentlige økonomiske virkninger for her i landet hjemmehørende borgere, der hidtil har været fritaget for at betale skat til Danmark af indkomst fra den franske stat.

Jeg vil derfor snarest muligt fremsætte et lovforslag, der indfører en ny overgangsregel, så alle personer, som den 31. december 2008 havde skattefritagelse for deres indkomst fra den franske stat efter dobbeltbeskatningsoverenskomsten, bevarer denne skattefritagelse.